

Handläggare
Andreas Kagg Stenmalm
Telefon: 0850809014

Till
Norrmalms stadsdelsnämnd
2021-09-23

Remiss av Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener

Remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Remissen besvaras av förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Norrmalms stadsdelsnämnd har remitterats Stockholms stads förslag på strategi för nattklubbar och livescener.

Strategin är en del av ett långsiktigt arbete för att göra Stockholm till en mer nattklubbs- och livescensvänlig stad. Strategin tar inte fokus på konsekvenserna av pandemin men ska bidra till att underlätta återöppnandet av en trygg nattklubbs- och livescensvänliga stad.

Strategin identifierar tre övergripande fokusområden där Stockholms stad behöver stärka sitt arbete för att bli mer nattklubbs- och livescensvänlig. Fokusområdena är valda utifrån att åtgärder inom dessa områden bedöms göra störst nytta.

Fokusområdena är:

- Tydliga, samordnade och proaktiva tillstånds- och tillsynsprocesser
- Nattklubbs- och livescensverksamhet möjliggörs i stadens egna lokaler och på stadens egen mark
- Effektiva kontaktvägar

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener. Nattklubbar och livescener är ett viktigt inslag som upplevelse för invånare, boende och verksamma inom Norrmalms stadsdelsområde och bidrar både till ökad trygghet och ökade arbetsmöjligheter för de som bor och är verksamma i stadsdelsområdet

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning av remiss gällande Stockholms

stads förslag på strategi för nattklubbar och livescener. Yttrandet ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 2021-09-30.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för administration och prevention i samverkan med förvaltningens övriga avdelningar.

Ärendet

Norrmalms stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen begärts att inkomma med yttrande om Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener. Strategin är en del av ett långsiktigt arbete för att göra Stockholm till en mer nattklubbs- och livescensvänlig stad. Strategin tar inte fokus på konsekvenserna av pandemin men ska bidra till att underlätta återöppnandet av en trygg nattklubbs- och livescensvänlig stad anpassad utifrån det nya läge pandemin resulterat i.

Strategin utgår inte från någon entydig definition av nattklubbar och livescener. Utgångspunkten är att strategin ska omfatta en bredd av livescener och nattklubbar där människor tar del av i första hand musik men även i vissa fall scenkonst i en bred bemärkelse.

Syfte för strategin:

- påvisa betydelsen av starka nattklubbar och livescener för ett attraktivt Stockholm.
- klargöra, förtydliga och förenkla stadens ansvarsområden och processer med påverkan på nattklubbar och livescener med särskilt fokus på samordning av stadens olika lotsfunktioner.
- göra det enklare att bedriva nattklubbar och livescener i Stockholm.

Mål för strategin:

- Stockholms stad ska vara en nattklubbs- och livescensvänlig stad som aktivt skapar goda förutsättningar för nattklubbar, livescener och arrangörer i en växande stad.
- Stadens nämnder och bolagsstyrelser ska ha en förståelse för att nattklubbar och livescener bidrar till en attraktiv stad.
- Stadens medarbetare ska bemöta aktörer verksamma inom nattklubbar och livescener på ett uppmuntrande och stödjande sätt.
- Staden ska arbeta proaktivt och samordnat, i enlighet med strategin, för att underlätta för nattklubbar och livescener att starta upp och bedriva verksamhet.

Målgrupp

Strategins målgrupp är i första hand stadens berörda förvaltningar och bolag för att dessa, i sin tur, ska underlätta för fastighetsägare samt för nattklubbs- och kulturarrangörer.

Fokusområden

Strategin identifierar tre övergripande fokusområden där Stockholms stad behöver stärka sitt arbete för att bli mer nattklubbs- och livescensvänlig. Fokusområdena är valda utifrån att åtgärder inom dessa områden bedöms göra störst nytta. Inom varje fokusområde föreslås ett antal åtgärder som förväntas ge effekter i linje med strategins övergripande mål. Inom varje fokusområde beskrivs även önskad effekt.

Fokusområdena är:

- Tydliga, samordnade och proaktiva tillstånds- och tillsynsprocesser
- Nattklubbs- och livescensverksamhet möjliggörs i stadens egna lokaler och på stadens egen mark
- Effektiva kontaktvägar

Exempel på åtgärder inom fokusområde 1, tydliga, samordnade och proaktiva tillstånds- och tillsynsprocesser som strategin beskriver är bland annat:

- Berörda nämnder och bolagsstyrelser utvecklar en tydlig och sammanhängande servicekedja för etableringsförfrågningar, däribland avseende etableringar av nattklubbar och livescener.
- I utvecklingen av citynära områden så som centralstationsområdet, Slussen m.m. planerar berörda nämnder och bolagsstyrelser för goda förutsättningar för nattverksamheter som livescener och nattklubbar. Därigenom säkras folkliv också på kvällar och nätter.

Exempel på åtgärder inom fokusområde 2, nattklubbs- och livescensverksamhet möjliggörs i stadens egna lokaler och på stadens egen mark som strategin beskriver är bland annat:

- Ökad samverkan mellan berörda nämnder och bolagsstyrelser i tidiga skeden för att i dialog med eventuella arrangörer identifiera områden/fastigheter/platser som har förutsättningar att inrymma livescener och nattklubbar.

Exempel på åtgärder inom fokusområde 3, effektiva kontaktvägar som strategin beskriver är bland annat:

- Stockholm Business Region AB har ett särskilt övergripande ansvar för stadens servicekedja och kulturnämnden ska i samråd med berörda nämnder och bolagsstyrelser upprätta en särskild checklista för livescener och nattklubbar som tydliggör servicekedjan för dessa aktörer.

Förvaltningen synpunkter

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener och föreslår att stadsdelsnämnden godkänner Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener.

Kulturlivet och Stockholms nattklubbar och livescener bidrar till att staden lever även på kvällar och nätter och är också ett viktigt inslag för våra invånare och besökare i stadsdelsområdet att ta del av och få uppleva. Under pandemin har vikten av att staden är dynamisk och levande visat sig tydligt då flöden på människor och platsaktivering varit låg, vilket bidragit till otrygghet i brist på informell social kontroll och mötesplatser som nattklubbar och livescener bidrar till. Denna strategi behövs för att vara till stöd och ge bättre förutsättningar för aktörer att bedriva nattklubbar och livescener. De åtgärder som föreslås som syftar till att ha tydliga, samordnade och proaktiva tillstånds- och tillsynsprocesser, att möjliggöra att använda stadens lokaler och ta fram enkla kontaktvägar bedöms av förvaltningen vara vägledande och underlätta för dessa aktiviteter.

Förvaltningen delar bedömningen att området runt centralstationen kan utgöra ett intressant område för etablering av nattklubbar och livescener då antalet bostäder är få. Även andra delar av centrala Stockholm kan rymma möjliga platser för etablering.

Strategin bör även ses i ett sammanhang med andra styrdokument inom staden, bl.a. riktlinjer för serveringstillstånd men även arbetet för en tryggare stad.

Förutom att nattklubbar och livescener med stadens och övriga myndigheters stöd och samordnade tillsyn bidrar till ökad trivsel och trygghet skapas även arbetsmöjligheter. Förvaltningen bedömer att föreslagen strategi kommer underlätta och bidra till dessa effekter.

Normmalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075
10430 Stockholm
Växel 08-508 090 00
Fax 08-508 09 099
normmalm@stockholm.se
stockholm.se

Jesper Ackinger
stadsdelsdirektör

Maria Härenstam
avdelningschef

Bilaga

1. Remiss av Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener

Normalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för administration och prevention

Sankt Eriksgatan 117
Box 45075
10430 Stockholm
Växel 08-508 090 00
Fax 08-508 09 099
norrmalm@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, stadsdelsdirektör	2021-08-10
Maria Härenstam, avdelningschef	2021-08-09